

સુઝલોન એનર્જી લીમીટેડ

[સીઆઈએન:એલ૪૦૧૦૦૭૭૧૯૯૫૫૧એલસી૦૨૫૪૪૭]
રજીસ્ટર્ડ ઓફીસ: "સુઝલોન", ૫, શ્રીમાળી સોસાયટી, શ્રી કિષ્ના કોમ્પ્લેક્સની બાજુમાં,
નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૯
ટેલી: +૯૧-૭૯-૬૬૦૪૫૦૦૦, ફેક્સ: +૯૧-૭૯-૨૬૫૬૫૫૪૦,
વેબસાઇટ: www.suzlon.com ઈ-મેઇલ આઈડી: investors@suzlon.com

SUZLON
POWERING A GREENER TOMORROW

૨૧ મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટીસ, બુક ક્લોઝર અને ઈવોટીંગની માહિતી

આથી, નોટીસ આપેલ છે કે, તારીખ ૧૨ ઓગસ્ટ ૨૦૧૬ ના રોજની એ. જી. એમ. ની નોટીસ માં ("એ. જી. એમ. નોટીસ") નક્કી કર્યા મુજબ વેપારના વ્યવહારો માટે સુઝલોન એનર્જી લીમીટેડ ("કંપની") ની એકવીસ મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ("એ. જી. એમ.") શુક્રવાર, ૩૦ સપ્ટેમ્બર ૨૦૧૬ ના રોજ સવારના ૧૧.૦૦ વાગ્યે ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ અને ઈન્ડસ્ટ્રી, શેઠ શ્રી અમૃતલાલ હરગોવિનદાસ મેમોરીયલ હોલ, શ્રી અંબિકા મીલ્સ-ગુજરાત ચેમ્બર બિલ્ડીંગ, આશ્રમ રોડ, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૯ ખાતે રાખવામાં આવેલ છે. કંપનીએ સ્વતંત્ર અને સંયુક્ત આધારે ૩૧ માર્ચ ૨૦૧૬ ના રોજ પુરા થતા વર્ષ માટે ઓડીટ કરેલ નાણાકીય હિસાબોનો સમાવેશ કરતાં વાર્ષિક અહેવાલ અને હિસાબનીશોનો અને ડાયરેક્ટરો (તેના એનેક્સરો સાથે) ના અહેવાલો અને હાજરીની સ્લીપ સાથે એ. જી. એમ. નોટીસની ભૌતિક નકલો શેર ધારકોને રવાના કરવાનું ૭ સપ્ટેમ્બર ૨૦૧૬ ના રોજ પુરું કરેલ છે, જેઓએ તેમના ઈ-મેઇલ એડ્રેસ નોંધાવેલ નથી અને શેર ધારકો જેઓએ તેમના ઈ-મેઇલ એડ્રેસ નોંધાવેલ છે તેઓને ઈલેક્ટ્રોનિક રીતે મોકલેલ છે. મહેરબાની કરીને ધ્યાને લેશો કે, કંપનીના મૂલ્યવાન સભ્ય તરીકે, તમો તેને વિના મૂલ્યે ભૌતિક સ્વરૂપમાં માંગવા અને પ્રાપ્ત કરવા માટે હક્કદાર છો. વધુમાં, ઈ-મેઇલ મારફતે આપેલ દસતાવેજો કંપનીની વેબસાઇટ www.suzlon.com ઉપર ઉપલબ્ધ છે અને કંપનીની રજીસ્ટર્ડ ઓફીસ અને કોર્પોરેટ ઓફીસ ખાતે તપાસ માટે પણ કામકાજના તમામ દિવસોએ (શનિવારો, રવિવારો અને રજાના દિવસો સિવાય) બપોરના ૨.૦૦ વાગ્યા થી સાંજના ૫.૦૦ વાગ્યા સુધી એ. જી. એમ. ની તારીખ સુધી ઉપલબ્ધ છે.

હાજરી આપવા અને મત આપવા હક્કદાર સભ્ય, તેના પોતાના બદલે મત આપવા અને હાજરી આપવા પ્રતિનિધિની નિમણૂક કરવા હક્કદાર છે અને પ્રતિનિધિ કંપનીનો સભ્ય હોવો તે જરૂરી નથી. પ્રતિનિધિ નિયુક્ત કરતો પત્ર (સૂચવેલ ફોર્મમાં), અસરકારક થવા માટે, એ. જી. એમ. આરંભ થતા અગાઉ ઓછા મા ઓછા ૪૮ (અઠ્ઠાલીસ) કલાક કરતાં પહેલાં કંપનીની રજીસ્ટર્ડ ઓફીસ ખાતે જમા કરાવવા આવશ્યક છે.

કંપનીઓના અધિનિયમ, ૨૦૧૩ની કલમ-૯૧ અને તેના હેઠળ બનેલા નિયમોને સાથે વાંચતા અને સીક્યુરીટીસ અને એક્સચેન્જ બોર્ડ ઓફ ઈન્ડિયા (લીસ્ટીંગ ઓબ્લીગેશનસ અને ડિસ્ક્લોઝર રીકવાયરમેન્ટસ) રેગ્યુલેશનસ, ૨૦૧૫ (લીસ્ટીંગ રેગ્યુલેશનસ) ના રેગ્યુલેશન-૪૨ ને અનુસરતા, આથી નોટીસ આપેલ છે કે, સુઝલોન એનર્જી લીમીટેડના સભ્યો ના રજીસ્ટર અને શેર ટ્રાન્સફર બુક એ. જી. એમ. હેતુ માટે શનિવાર, ૨૪ સપ્ટેમ્બર ૨૦૧૬ થી શુક્રવાર, ૩૦ સપ્ટેમ્બર ૨૦૧૬ (બન્ને દિવસો સહીત) સુધી બંધ રહેશે.

કંપનીઓના અધિનિયમ, ૨૦૧૩ની કલમ-૧૦૮ ની સાથે વાંચતા તેના હેઠળ બનેલા નિયમો અને લીસ્ટીંગ રેગ્યુલેશનોના નિયમ -૪૪ ની પૂર્તતામાં, કંપનીએ કંપનીના શેર ધારકોને એ. જી. એમ. સ્થળ સિવાય અન્ય સ્થળ ઉપરથી ઈલેક્ટ્રોનિક મત ("રીમોટ ઈ-વોટીંગ") પદ્ધતિની સગવડ પૂરી પાડવા માટે કાર્વી કોમ્પ્યુટર શેર પ્રાઈવેટ લીમીટેડ ("કાર્વી")ની સેવાઓ ઉપલબ્ધ કરાવેલ છે. રીમોટ ઈ-વોટીંગના સંદર્ભમાં શેરધારકોને નીચેની માહિતી પુરી પાડવામાં આવી રહી છે:

૧. શેરધારકો રીમોટ ઈ-વોટીંગનો ઉપયોગ કરી એ. જી. એમ. નોટીસમાં નક્કી કરેલ તમામ ઠરાવો ઉપર તેઓનો મત આપી શકે.
૨. શેરધારકો/લાભ મેળવનાર માલીકોના ઈ-વોટીંગ હક્કો, બંધ થવાની તારીખ ૨૩ સપ્ટેમ્બર ૨૦૧૬ ના રોજ મુજબ ધારણ કરેલ ઈક્વીટી શેરો ઉપર થી નક્કી કરવામાં આવશે. વિભૌતિકરૂપ થયેલ કે ભૌતિક સ્વરૂપમાં બંધ થવાની તારીખે શેર ધરાવતા કંપનીના શેરધારકો, માત્ર રીમોટ ઈ-વોટીંગ તેમજ એ. જી. એમ. માં મત આપવાની સગવડ માટે હક્કદાર રહેશે.
૩. ઈ-વોટીંગનો સમયગાળો ૨૭ સપ્ટેમ્બર ૨૦૧૬ ના રોજ સવારના ૯.૦૦ વાગ્યે આરંભ થશે અને ૨૯ સપ્ટેમ્બર ૨૦૧૬ ના રોજ સાંજના ૫.૦૦ વાગ્યે પુરો થશે, ત્યારબાદ, મતદાનની મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં અને ઈ-વોટીંગ મોડ્યુલ ત્યારબાદ મતદાન માટે કાર્વી દ્વારા સ્થગિત કરવામાં આવશે.
૪. એ. જી. એમ. નોટીસ મોકલ્યા પછી અને બંધ થવાની તારીખ એટલે કે ૨૩ સપ્ટેમ્બર ૨૦૧૬ મુજબ જે વ્યક્તિ એ શેર પ્રાપ્ત કરેલ છે અને કંપનીનો શેરધારક બનેલ છે, તે einward.ris@karvy.com ઉપર વિનંતી મોકલી લોગીન આઈડી અને પાસવર્ડ પ્રાપ્ત કરી શકે, તેમ છતાં, જો વ્યક્તિ પહેલેથી જ રીમોટ ઈ-વોટીંગ માટે કાર્વી સાથે નોંધાયેલ છે તો મત આપવા માટે અસ્તિત્વમાં હોય તે યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડનો ઉપયોગ કરી શકશે.
૫. મતની સંખ્યા દ્વારા મતદાન માટેની સગવડ એ. જી. એમ. ખાતે પણ ઉપલબ્ધ કરાવાશે અને શેરધારકો કે જેઓએ તેમનો મત રીમોટ ઈ-વોટીંગ દ્વારા આપેલ નથી, તેઓ એ. જી. એમ. ખાતે તેમનો મત આપવાના હક્કનો ઉપયોગ કરવા સમર્થ રહેશે. જે શેરધારકોએ એ. જી. એમ. પહેલાં રીમોટ ઈ-વોટીંગ દ્વારા મત આપેલ છે તેઓ એ. જી. એમ. મા હાજરી પણ આપી શકે, પરંતુ, તેમનો મત ફરીથી આપવા હક્કદાર રહેશે નહીં.
૬. ઈ-વોટીંગ માટે કાર્યવાહીનો સમાવેશ કરતી એ. જી. એમ. ની નોટીસ કાર્વીની વેબસાઇટ <https://evoting.karvy.com> અને કંપનીની વેબસાઇટ www.suzlon.com ઉપર પણ પ્રદર્શિત કરેલ છે.
૭. કોઈપણ પ્રશ્ન હોય તેવા કિસ્સામાં, <https://evoting.karvy.com> ના ડાઉનલોડ વિભાગ ઉપર ઉપલબ્ધ શેરધારકો માટેના ઈ-વોટીંગ યુઝર મેન્યુઅલ અને શેરધારકો માટે ફીક્વેન્સી આસ્કડ ક્વેશ્ચન (એફ. એ. ક્યુ) ને જોઈ પણ શકો છો. કોઈપણ ફરીયાદ હોય તેવા કિસ્સામાં, આપ શ્રી કે. એસ. રેડ્ડી, આસીસ્ટન્ટ જનરલ મેનેજર, કાર્વી કોમ્પ્યુટર શેર પ્રાઈવેટ લીમીટેડ, એકમ: સુઝલોન એનર્જી લીમીટેડ, કાર્વી સેલેનીયમ, ટાવર-બી, પ્લોટ ૩૧ અને ૩૨, ગાયીબાવલી, ફાયનાન્સીયલ ડીસ્ટ્રીક્ટ, નાનકમગુડા, હેદરાબાદ-૫૦૦૦૩૨ નો ૦૪૦-૬૭૧૬૨૨૨૨ ઉપર અથવા ૧૮૦૦-૩૪૫૪-૦૦૧ (નિ:શુલ્ક) ઉપર, ઈ-મેઇલ: einward.ris@karvy.com ઉપર સંપર્ક કરો.
૮. કંપની સેક્રેટરી તરીકે કાર્યરત શ્રી રવી કપુર (સભ્યપદ નં. એફ૨૫૮૭ અને પ્રેક્ટીસનું પ્રમાણપત્ર નં. ૨૪૦૭) ની વ્યાજબી અને પારદર્શી રીતે મતદાન સંચાલન કરવા માટે ઝીણવટથી તપાસકરનાર તરીકે નિમણૂક કરવામાં આવેલ છે.

૯ સપ્ટેમ્બર ૨૦૧૬
અમદાવાદ

સુઝલોન એનર્જી લીમીટેડ વતી
સહી
હેમલ એ. કાનુગા,
કંપની સેક્રેટરી.
એમ. નં. એફ૪૧૨૬.

નોંધ :- શેર ધારકો જેઓએ હજુ સુધી કંપનીના રજીસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ કાર્વી સાથે ભૌતિક ખાતાઓના સંદર્ભમાં અને લાગતા વળગતા થાપણ રાખનાર સહભાગીઓ મારફતે ઈલેક્ટ્રોનિક ખાતાઓના સંદર્ભમાં જેઓએ હજુ સુધી તેઓના ઈ-મેલ એડ્રેસ નોંધાવેલા નથી તેમને જદીથી તે નોંધાવવા અથવા તેની નોંધણી કરાવવા વિનંતી છે.

SUZLON ENERGY LIMITED

[CIN: L40100GJ1995PLC025447]

Regd. Office: "Suzlon", 5, Shrimali Society, Near Shri Krishna Complex,
Navrangpura, Ahmedabad-380009,
Tel.: +91.79.6604 5000, Fax: +91.79.2656 5540,
Website: www.suzlon.com, email id: investors@suzlon.com

SUZLON

POWERING A GREENER TOMORROW

NOTICE OF TWENTY FIRST ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the Twenty First Annual General Meeting (the "AGM") of Suzlon Energy Limited (the "Company") will be held on Friday, the 30th day of September 2016 at 11.00 a.m. at Gujarat Chamber of Commerce & Industry, Sheth Shri Amrutlal Hargovandas Memorial Hall, Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., Ashram Road, Ahmedabad-380009 to transact the business, as set out in the Notice of the AGM dated 12th August 2016 (the "AGM Notice"). The Company has, on 7th September 2016, completed the dispatch of the physical copies of the AGM Notice along with attendance slip and Annual Report containing Audited Financial Statements for the year ended 31st March 2016 on standalone and consolidated basis and the Reports of the Auditors and the Directors (together with annexures thereto) to the shareholders who have not registered their e-mail addresses and sent the same electronically to those shareholders who have registered their e-mail addresses. Please note that as a valued member of the Company, you are entitled to request and receive the same in physical form free of cost. Further, the documents served through e-mail are available on the Company's website www.suzlon.com and are also available for inspection at the Company's Registered Office and Corporate Office between 2.00 p.m. and 5.00 p.m. on all working days (except Saturdays, Sundays and Holidays) till the date of the AGM.

A member entitled to attend and vote at the meeting is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of himself and a proxy need not be a member of the Company. The instrument appointing proxy (in prescribed form), in order to be effective, must be deposited at the Company's Registered Office not less than 48 (Forty Eight) hours before commencement of the AGM.

NOTICE is also hereby given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder read with Regulation 42 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the 'Listing Regulations') that the Register of Members and Share Transfer Books of Suzlon Energy Limited shall remain closed from Saturday, 24th September 2016 to Friday, 30th September, 2016 (both days inclusive) for the purpose of the AGM.

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rules made thereunder and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company has availed the services of Karvy Computershare Private Limited ("Karvy") for providing facility of electronic voting system from a place other than the venue of the AGM ("remote e-voting") to the shareholders of the Company. The following information is being provided to the shareholders in respect of remote e-voting:

1. The shareholders may cast their votes on all resolutions set out in the AGM Notice using remote e-voting.
2. The e-voting rights of the shareholders / beneficiary owners shall be reckoned on the equity shares held by them as on 23rd September 2016, being the cut-off date for the purpose. The shareholders of the Company holding shares either in dematerialised or in physical form, as on the Cut-off date, only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the AGM.
3. The e-voting period commences at 9.00 a.m. on 27th September 2016 and ends at 5.00 p.m. on 29th September 2016, after which voting shall not be allowed and the e-voting module shall be disabled by Karvy for voting thereafter.
4. A person who has acquired shares and become a shareholder of the Company after the dispatch of the AGM Notice and holding shares as of cut-off date, i.e. 23rd September 2016, may obtain the login ID and password by sending a request at einward.ris@karvy.com. However, if the person is already registered with Karvy for remote e-voting then the existing user ID and password can be used for casting vote.
5. The facility for voting by poll shall also be made available at the AGM and the shareholders who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right to vote at the AGM. The shareholders who have already cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.
6. The AGM Notice containing the procedure for e-voting is also displayed on the website of the Company at www.suzlon.com and on the website of Karvy on <https://evoting.karvy.com>.
7. In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting User Manual for shareholders available at the download section of <https://evoting.karvy.com>. In case of any grievances, you may contact Mr. K.S.Reddy, Asst. General Manager, Karvy Computershare Private Limited, Unit: Suzlon Energy Limited, Karvy Selenium, Tower B, Plot 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500032 at 040-67162222 or at 1800-3454-001 (toll free); email: einward.ris@karvy.com.
8. Mr. Ravi Kapoor, Practicing Company Secretary (Membership No.F2587 and Certificate of Practice No.2407) has been appointed as scrutinizer for conducting the voting process in a fair and transparent manner.

9th September 2016
Ahmedabad

For Suzlon Energy Limited
Sd/-
Hemal A.Kanuga,
Company Secretary.
M. No. F4126.

Note: Those shareholders who have still not registered their email address are requested to register the same at the earliest, in respect of electronic holdings through concerned depository participants and in respect of physical holdings with the Company's Registrar and Share Transfer Agents, Karvy.